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   بعد از فوت پدرتان، مدتی سکوت کردید. آیا برنامه‌ 
جدیدی برای فعالیت در فوتبال دارید؟

صحبت‌هایی شده ولی فعلا برنامه‌ای ندارم. اگر هم سکوت کردم، فکر 
می‌کنم اینطور بهتر باشد. من به فوتبال برمی‌گردم چون کارم فوتبال 
و کارشناسی است ولی بعضی‌ها دوست ندارند من در این فوتبال باشم. 

خیلی‌ها تلاش می‌کنند که من نباشم یا ممنوع‌التصویر شوم.

   مدتی پیش همین شایعه هم مطرح شد، آیا 
ممنوع‌التصویر هستید؟

خیر، اتفاقا استعلام هم گرفتم و ممنوع‌التصویر نیستم. مشاور رسانه‌ای 
دوستان، در این مدت فضایی را درست کردند که این شایعات مطرح شود 
و به برخی از پیج‌ها که فالوئر بالایی دارند، فیلم‌هایی برای پخش‌شدن 
دادند تا بگویند خداداد مشکل دارد و ممنوع‌التصویر است. به هر حال 

نوبت آنها هم می‌شود.

   مدتی پیش در یکی از برنامه‌هایی که در یکی از 
پلتفرم‌ها داشتید، برابر هاشم بیک‌زاده حرف‌هایی زدید که باعث 
شد برخی در صفحات مجازی از شما انتقاد کنند. در این مورد 

صحبت می‌کنید؟
تمام حرف‌هایی که می‌زنم معمولا وایرال می‌شود، آیا من مقصر هستم؟ 

من دوست ندارم زیاد در مورد این موضوع صحبت کنم.

   ولی شاید برخی انتظار نداشتند آن حرکت را جلوی 
دوربین انجام دهید؟

آیا آن حرکتی که انجام دادم، از اتفاقات و زد‌و‌بندهای فوتبال ایران بدتر 

رئیس هیأت‌مدیره باشگاه استقلال چند روز قبل اعلام کرده بود 
برای سرمربیگری این تیم حتما به‌دنبال یک مربی بزرگ خارجی 
است و نخستین صندلی نیمکت آبی‌ها حتما به یک خارجی سپرده 
خواهد شد. ولی شایعات بعدی از توافق باشگاه با فرهاد مجیدی 
حکایت دارد و شماره7معروف آبی‌ها را در آستانه بازگشت به 
نیمکت این تیم می‌دانند. اما مهم‌تر از اینکه چه‌کسی و 
با چه ملیتی روی نیمکت استقلال بنشیند، این است 
که سرمربی جدید در بدو ورودش با چه بازی‌های 

سخت و چه قرعه عجیب‌وغریبی روبه‌روست. استقلال بعد از پایان 
بازی‌های ملی، مهرماه در نخستین مسابقه باید با ذوب‌آهن روبه‌رو 
شود. این مسابقه برای روز 27مهرماه برنامه‌ریزی شده و اصلا بعید 
نیست مانند بازی پرسپولیس و ملوان که متعلق به همین هفته 
هشتم بود به تعویق بیفتد. اما کار سخت استقلال دقیقا بعد از 
همین تاریخ آغاز می‌شود. آبی‌ها روز سه‌شنبه اول آبان‌ماه باید از 
النصر عربستان میزبانی کنند که به‌احتمال زیاد حق میزبانی هم 
از ایرانی‌ها گرفته خواهد شد. بعد از بازی با یاران رونالدو، استقلال 

پنجم آبان در خرم‌آباد با خیبر روبه‌رو می‌شود و دهم آبان هم 
میزبان تراکتور خواهد بود. بلافاصله بعد از این بازی بسیار سخت با 
تراکتور پرستاره، آبی‌ها باید به عربستان سفر کنند تا مقابل الهلال 
قرار بگیرند. بازی با الهلال روز 14آبان برگزار می‌شود و دیدار 
بعدی استقلال در لیگ هم در زمین فولاد خوزستان خواهد بود! 
قرعه‌ای عجیب و مقطعی بسیار سخت که شاید نامزدهای خارجی 
نیمکت استقلال از آن خبر نداشته باشند اما فرهاد مجیدی قطعا 
از آن باخبر است. استقلال در نیمه‌اول آبان‌ماه یک تونل وحشت 

عجیب و غریب را در پیش دارد که شاید مجیدی ترجیح بدهد 
بعد از عبور سهراب از این تونل وحشت به استقلال بیاید. تازه همه 

اینها درصورتی است که شایعه توافق با مجیدی واقعیت داشته 
باشد. باید دید کدام سرمربی حاضر می‌شود در بدو 

ورودش به استقلال به‌ترتیب با النصر، خیبر، تراکتور، 
الهلال و فولاد بازی کند. این پیچ خطرناکی است 

که خیلی‌ها ترجیح می‌دهند سوار شدن به قطار 
استقلال را به بعد از این پیچ موکول کنند.

است؟ در این فوتبال سرمربی یک تیم به جادوگر و دعا‌نویس سکه داده 
و تیمش به لیگ برتر صعود کرده است، تمامی اتفاقات هم رسانه‌ای شده 
ولی همچنان مربیگری می‌کند، چون مافیای فوتبال پشت او‌ست. ما در 
فوتبال دنبال فساد می‌گردیم ولی رئیس مافیا کیه؟! فلان مربی بدترین 
رفتار‌ها و حرکات را در رختکن انجام می‌دهد و فحاشی هم می‌کند ولی به 
کارش ادامه می‌دهد، آیا این بد است یا کاری که من انجام دادم؟ مربی کنار 
خط فحش می‌دهد و حتی لب‌خوانی هم می‌شود، ولی همچنان فعالیت 
می‌کند. آیا حرف یا حرکت من بدتر از حرف محمود فکری بود؟ به فلان 
بازیکن می‌گویند که اگر می‌خواهی در فوتبال باشی باید با فلان مدیر‌برنامه 
قرارداد امضا کنی، آیا این درست است. من برای رسانه‌ها احترام قائل 
هستم، اما مدیرکل یک رسانه و خبرنگار یک رسانه مشخص می‌شود که 
باج و رشوه گرفته ولی اتفاقی رخ نمی‌دهد و همچنان فعالیت می‌کند. آیا 

این درست است؟

   بعد از فیلمی که در فضای مجازی پخش شد، وقتی 
مردم شما را می‌دیدند چه موضعی داشتند؟

وقتی از خانه بیرون می‌روم برخورد مردم عالی است و آنها همیشه به من 
محبت دارند. مشاور رسانه‌ای آقایان می‌خواهد فضا را طوری شکل بدهد که 
علیه من باشند و تعجب می‌کنم برخی چگونه از این آقایان بازی می‌خور‌ند 
و چگونه وارد این ماجرا می‌شوند؟ در ضمن این را هم بگویم که محیط 
مجازی یک محیط مریض است و من در هیچ‌کدام از آنها فعالیتی ندارم. اگر 

عزتی دارم، خدا به من داده است. برخی دوستان می‌گویند خداداد عزیزی 
فقط یک گل به استرالیا زده است، عیبی ندارد. من گل شانسی به استرالیا 
زدم، شما برای این فوتبال چه کار کردید؟ خدا را شکر می‌کنم که از خدا 
عزت گرفتم و مردم هم به من محبت دارند و اینکه یک عده بخواهند به 
من لطمه بزنند، برایم مهم نیست. در فضای مجازی یک عده فقط کارشان 
بی‌احترامی و فحش‌دادن است و آنها به همه افراد بی‌احترامی می‌کنند. 
من ذهنم را درگیر این مسائل نمی‌کنم ولی از دوستانی که وارد این بازی‌ها 

می‌شوند تعجب می‌کنم. باید به یک موضوع دیگر هم اشاره کنم.

   بفرمایید.
یک عده وارد بازی تیم‌98 شدند، در واقع سیاه شدند و مصاحبه کردند که 
تیم‌98 با پلی‌آف و شانسی به جام‌جهانی رفته است. فلان نفر که در تیم ملی 
هم نیست از یونان مصاحبه کرد و او هم سیاه شد. آقای رونالدو بعد از بازی 
با قرقیزستان که با نمایش ضعیف تیم ملی همراه بود، مصاحبه کرد و گفت 
که ما ‌4بار پیاپی به جام جهانی صعود کردیم، شما چگونه حساب کردید 
که ‌4بار پیاپی به جام جهانی رفته‌اید؟ شما در جام جهانی  2018 و 2022 
حاضر بودید و اگر اشتباه نکنم در جام جهانی 2014 هم که حاضر بودیم، 
شما حضور نداشتید. بعد از عدد یک، می‌شود عدد‌2 و بعدش هم می‌شود 3 
و بعد هم 4. شما با مدل کدام ریاضی حساب کردید که ‌4بار پشت سر هم به 
جام‌جهانی صعود کردید؟ حداقل در ایتالیا می‌توانید ریاضی یاد بگیرید و 
درست حساب کنید. آیا زمانی که برای گرفتن حواله به دفتر رئیس‌جمهور‌ 

رفته بودید هم اینگونه حساب و کتاب می‌کردید؟ نمی‌دانم چرا تیم‌98 
خار چشم بعضی‌ها شده است. آقایان فراموش کرده‌اند که وقتی تیم ملی 

در ازبکستان بود چه جنجالی در مورد بازوبند کاپیتانی درست کردند؟

   بیشتر توضیح می‌دهید؟
من زودتر از علی دایی به تیم ملی دعوت شدم، در واقع من سال‌70 آمدم 
و علی دایی در سال‌72 یا 73 ولی بازوبند کاپیتانی در اختیار علی دایی 
بود و پشت سر او به میدان می‌رفتم، چون به هم‌تیمی خودم احترام 
می‌گذاشتم و بازوبند برایم مهم نبود. حتی به من سال‌ها بعد گفتند 
که یحیی گل‌محمدی کاپیتان باشد که قبول کردم ولی از او قدیمی‌تر 
بودم، آقای فرکی هم شاهد این ماجرا‌ست که در هنگ‌کنگ این اتفاق 
افتاد ولی من گفتم مشکلی ندارم و دنبال بازوبند نیستم. ما شانسی به 
جام جهانی رفتیم ولی فرق‌مان با شما این است که برای بازوبند کاپیتانی 
دنبال تکه‌تکه‌کردن هم نبودیم. آقایان در بازی با ازبکستان در مورد 
بازوبند کاپیتانی می‌خواستند همدیگر را بکشند و بعد از بازی جلسه 
گذاشتند که فلان بازیکن دیگر دعوت نشود. آقایان بگذارید من در غم 
پدرم زندگی کنم و چرا کاری می‌کنید که سکوتم شکسته شود. خود 
آقای رونالدو با میثاقی مصاحبه کرد و گفت که بعضی‌ها مقابل ازبکستان 
بازی خودشان را نکردند. خب، چرا اسم نمی‌برید چه کسانی در بازی با 
ازبکستان نخواستند بازی کنند. از دقیقه‌70 تا 95 چه‌کسی در زمین 
راه می‌رفت؟ یک سؤال دیگر هم دارم. در بازی با ازبکستان، در غیاب 

حاج‌صفی و جهانبخش، مگر سردار آزمون کاپیتان نبود، پس چرا الان 
نمی‌گذارند کاپیتان باشد؟ 

   بعد از فوت پدرتان، بازیکنان تیم ملی و همچنین 
قلعه‌نویی با شما تماس گرفتند؟

آقای قلعه‌نویی و اعضای کادر فنی ابراز همدری کردند و از ایشان تشکر 
می‌کنم. سردار آزمون هم جرأت کرد و تماس گرفت و از او هم تشکر 
می‌کنم. آقای قلعه‌نویی مدتی پیش گفتند که نباید اسرار تیم ملی فاش 
شود ولی این تیم ملی برای مردم است و چرا اگر اسراری هست نباید فاش 
شود؟ مگر شما نمی‌گویید تیم ملی برای مردم است، پس چرا نباید اسرار 
فاش شود؟ چرا نباید مبلغ قراردادها رسانه‌ای شود؟ چرا پاداش‌هایی که 
برای بازی‌های دوستانه می‌گیرند نباید رسانه‌ای شود؟ تیم ملی برای مردم 
است و باید مردم اسرارش را هم بدانند. واقعا من در آن زمان چه حرفی زدم 

که آقای قلعه‌نویی گفتند اسرار نباید رسانه‌ای شود؟

   مثل اینکه بابت اتفاقات گذشته ناراحت هستید؟
بحث ناراحتی نیست ولی حرف‌هایی زده می‌شود که نمی‌توان سکوت کرد. 
ما الان از فوتبال دور شده‌ایم و دوستان به آرزویشان رسیده‌اند. آنهایی که 
انتقاد می‌کنند الان در یک گوشه هستند، مثل محمد مایلی‌کهن یا چند 
نفر دیگر. فلان مربی به جادوگر و دعانویس سکه داده و کار به دادستانی و 
دادگاه هم کشیده شده ولی با حمایت رئیس مافیا همچنان کار می‌کند، 
رئیس مافیا کیه؟! رشوه‌گرفتن فلان خبرنگار و فلان رسانه علنی می‌شود 
ولی رئیس مافیا او را حمایت می‌کند، رئیس مافیا کیه؟ اگر می‌خواهید 
با فساد مبارزه کنید باید با ریشه فساد مبارزه کنید. با محروم‌کردن 3-4 

بازیکن یا مربی اتفاقی نمی‌افتد. بروید و رئیس مافیا را دستگیر کنید.

خداداد عزیزی در گفت‌و‌گو با همشهری صحبت‌های جالبی را مطرح کرده و پرده از اتفاقاتی برداشته 
که پیش از آخرین مصاف با ازبکستان بین ملی‌پوشان بر سر بازوبند کاپیتانی افتاده است

خداداد عزیزی مدتی پیش در تیم ملی 
فوتبال ایران فعالیت کوتاه‌مدتی داشت 
و بعد از بازی با ازبکستان تصمیم به 
جدایی از کادر فنی تیم ملی گرفت. او 
بعد از ترک تیم ملی حضور پررنگی در 
شبکه‌های تلویزیونی و برخی پلتفرم‌ها 
داشته تا جایی که مدتی پیش شایعه 
ممنوع‌التصویر‌شدن او رسانه‌ای شد. 
این شایعه پس از وایرال‌شدن بخشی از 
برنامه‌ای بود که عزیزی با هاشم بیک‌زاده 
در مورد تفاوت‌های تیم ملی 1998 با نسل 
فعلی فوتبال ایران، جرو بحث می‌کرد. 
برخی اتفاقات گذشته بهانه‌ای شد تا 

برای بازوبندبرای بازوبنددقایقی با خداداد صحبت کنیم.
می‌خواستند همدیگر را بکشندمی‌خواستند همدیگر را بکشند

بعضی‌ها دوست ندارند من در 
این فوتبال باشم

حرف‌هایم همیشه وایرال می‌شود
 مقصر منم؟ 

گل من به استرالیا شانسی بود، 

شما برای این فوتبال چه کردید؟

حداقل در ایتالیا ریاضی یاد بگیرید

مردم باید اسرار تیم ملی را بدانند

استقلال در نیمه اول آبان با النصر، تراکتور و الهلال بازی دارد و بعد از 
آن هم باید به زمین فولاد برود! کادو به سرمربی جدید

قطر به ایران نمی‌آید
بازی 24مهرماه ایران و قطر باید در کشور ثالث برگزار شود و 

AFC از ایران خواسته میزبان این مسابقه را مشخص کند
درحالی‌که تیم ملی ایران در ازبکستان به سر می‌برد و قرار بود بعد از مسابقه با 
ازبک‌ها در تهران میزبان قطر باشد، ناگهان کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال 
نامه‌ای به فدراسیون فوتبال و انتقال بازی ایران و قطر به زمین بی‌طرف اهالی 
فوتبال را شگفت‌زده کرد. این بازی قرار بود در ورزشگاه امام رضای مشهد برگزار 
شود اما AFC در این نامه از فدراسیون فوتبال ایران خواسته تا به‌دلیل تحولات 
منطقه و شرایط خاص فعلی، جایی غیراز ایران را برای برگزاری این مسابقه معرفی 
کند. این در حالی است که همین هفته قبل، تیم موهان‌باگان هند به همین دلیل 
و با اشاره به شرایط خاص کشور ایران برای بازی با تیم تراکتور به تبریز سفر نکرد 
اما AFC به هندی‌ها حق نداد و این باشگاه را از لیگ دوم قهرمانان آسیا حذف 
کرد. اما چند روز بعد از آن اتفاق، کنفدراسیون برای بازی ملی ایران و قطر تصمیم 
متفاوتی گرفت و حالا ایران باید میزبان این بازی را مشخص کند. به‌گفته مسئولان 
فدراسیون فوتبال، بعد از نامه AFC ایران برای میزبانی این مسابقه 3گزینه را 
درنظر گرفته است. گزینه اول این است که محل بازی رفت و برگشت با قطر را 
جابه‌جا کنند و بازی رفت در دوحه برگزار شود تا به‌جای آن ایرانی‌ها ۱۵خرداد در 
تهران میزبان این تیم باشند. گزینه بعدی نیز سفر تیم ملی قطر به تاشکند است. 
اگر قطری‌ها قبول کنند که برای این بازی به تاشکند بروند، تیم ملی ایران به‌خاطر 
آشنایی با شرایط آب‌وهوایی و اقامت چند روزه در این کشور از شرایط بهتری برای 
مسابقه برخوردار خواهد بود. گزینه آخر فدراسیون فوتبال نیز میزبانی در کشور 
امارات و شهر دوبی خواهد بود. سال‌ها بعد از جنگ ایران و عراق و مسابقه معروف 
ایران و کویت که در کشور قطر برگزار شد، حالا خود قطری‌ها یک پای مسابقه‌ای 
با تیم ملی ایران هستند که به‌خاطر شرایط موجود باید در کشور ثالث برگزار شود.

توقف در عدد31
احمد نوراللهی عذرخواهی نکرد و به تیم ملی برنگشت تا داستان او پیچیده‌تر از قبل شود

2هفته پیش، شاید زمانی که امیر قلعه‌نویی 
تصمیم گرفت سکوتش را بشکند و در مورد 
احمد نوراللهی اظهارنظر کند، تصور می‌کرد 
این اقدام گره کور موجود را باز کند و باعث 
بازگشت هافبک دفاعی الوحده امارات به تیم 
ملی ایران شود. با این حال حتی مصاحبه 
امیر و شرطی هم که گذاشت افاقه نکرد. 
قلعه‌نویی گفته بود اعتراض نوراللهی به 
سکونشینی‌اش در بازی با هنگ‌کنگ، 
نوعی بی‌احترامی به مجموعه تیم ملی 
بوده و احمد درصورت عذرخواهی 
می‌تواند به تیم برگردد. تنها انتشار یک 
پست و استوری ساده یا حتی انجام 
یک مصاحبه چند خطی کافی بود تا 
این بحران به پایان برسد اما نوراللهی 
بار دیگر نشان داد جنس متفاوتی دارد. 
او مطلقا واکنشی به مصاحبه قلعه‌نویی نشان نداد تا از 
اردوی آبان‌ماه تیم ملی هم محروم شود و 2بازی مهم با 

ازبکستان و قطر را از دست بدهد.

از شواهد اینطور برمی‌آید که داستان نوراللهی در تیم ملی 
به پایان رسیده و او حالا حالاها بختی برای بازگشت به این 
مجموعه ندارد. نوراللهی که از سال‌1397حضور در تیم 
ملی بزرگسالان ایران را تجربه کرده بود، تا‌کنون 31بار 
برای این تیم به میدان رفته اما پس از ماجرای بازی با 
هنگ‌کنگ دیگر دعوت نشده و شمار بازی‌های ملی‌اش 
در همان عدد متوقف مانده است. احمد که از قضا حالا 
31ساله هم هست، حضور در جام ملت‌های آسیا را هم بابت 
همین اختلاف از دست داد و باز مجاب نشد گامی به سمت 
حل مناقشه بردارد. واسطه‌ها هم یا کاری انجام ندادند یا 
میانجیگری‌شان بی‌نتیجه بود. الان هم که تیم ملی به هر 
حال از گروه آسانش در انتخابی جام‌جهانی2026صعود 
خواهد کرد و در مجموع بعید به‌نظر می‌رسد چنان اتفاق 
حادی رخ بدهد که منجر به برکناری قلعه‌نویی و حضور 
یک سرمربی جدید در تیم ملی شود. همه اینها یعنی 
ممکن است دوران فوتبال ملی نوراللهی با همین 31بازی 
به پایان برسد؛ بازیکنی که اتفاقا طی یکی دو سال اخیر 
حسابی در اوج بوده و حیف است که به‌خاطر این شرایط از 

حضور در تیم اول ایران محروم مانده...


